[image: image1.png]INSTITUTO FEDERAL

[image: image2.jpg]PROPPG

Pré-teioria de | Pesquisa e Pés-Graduagio

ANEXO VI

ATA DE DEFESA DA MONOGRAFIA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

Aos ________ dias do mês de_________ do ano de dois mil e dezessete, às _____ horas, na sala __________, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, no campus ___________________, reuniu-se a Banca Examinadora constituída pelos professores: (Orientador/Orientadora e Presidente da Seção); (Membro – professor/professora) e (Membro - professor/professora), para proceder à avaliação da Monografia intitulada _________________________________________, de autoria do/da aluno/aluna______________________________________________.
Iniciado os trabalhos, o Presidente da Seção apresentou as normas de apresentação do Trabalho de Conclusão de Curso e em seguida convidou o aluno para fazer a apresentação do trabalho. Após a exposição oral, o estudante foi arguido pelos membros da banca, que atribuíram média _____________ ao seu Trabalho de Conclusão de Curso, tendo sido assim __________________(aprovado/reprovado), conforme normas regulamentares. O/A aluno/aluna terá o prazo de ____________ dias para fazer os ajustes recomendados pela banca.

Nada mais havendo a tratar, eu, (presidente da banca), lavrei a presente ata que segue assinada por mim, pelos demais membros da banca examinadora do trabalho avaliado e pelo aluno.
_____________________________

Presidente da Banca

_____________________________

Membro da Banca

_____________________________

Membro da Banca

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PÓS-GRADUAÇÃO EM DOCÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL-CAMPUS ÓBIDOS